

## Nr 89.

Af herr **Jönsson** i *Boa*, om rätt för riksförsäkringsanstalten att utbetala preskriberad lifränta till arbetaren *Sven Andersson från Holje*.

Arbetaren *Sven Andersson* från *Holje*, *Jemshögs socken*, *Blekinge län*, blef under arbete vid *Gylsboda stenbrott* 1903 skadad i sitt vänstra öga af en stålfisa med den påföljd, att han å detsamma blef blind.

*Andersson*, som var olycksfallsförsäkrad i riksförsäkringsanstalten, erhöi i början af år 1904 en ersättning i ett för allt för sitt fördärfvade öga med 200 kronor jämte fri läkarevård.

År 1910 uppstod emellertid verk äfven i hans högra öga. I syfte att erhålla bot därför vände sig *Andersson* till en specialist i ögonsjukdomar, *Doktor J. Holmström* i *Malmö*, hvars intyg (bil. 1) bifogas.

Af nämnda intyg framgår att någon hjälp ej var att finna, och att *Andersson* nu är fullständigt blind, samt att orsaken till blindheten å högra ögat härledde sig från den skada han erhållit i det vänstra, då han 1903 var försäkrad i riksförsäkringsanstalten.

Med anledning häraf inlämnade *Andersson* till riksförsäkringsanstalten ansökan om lifränteförhöjning, men kunde denna ej beviljas af den orsak, att den i lagen föreskrifna preskriptionstiden var öfverskriden.

Det torde ej vara tvifvel om, att 16 § i lagen ang. ersättning för skada till följd af olycksfall i arbete af den 5 juli 1901 här varit tillämplig och att jämkning bort äga rum i den fastställda ersättningen, därest ersättningsanspråk kunnat inom i lagen föreskrifven tid framställas.

Då här tydligen föreligger ett fall, hvarest den i lagen föreskrifna preskriptionstiden varit alldeles för kort och särskildt ömmande omständigheter föreligga, så tillåter jag mig med bifogande af medföljande två bilagor härmed vördsamt hemställa,

det Riksdagen ville besluta, att riksförsäkringsanstalten må utan hinder af gällande preskriptionstid erhålla rätt åt arbetaren Sven Andersson, Holje nr 1 Jemshögs socken, Blekinge län, utbetala den lifränta, som han, därest preskriptionstiden ej lagt hinder i vägen, varit berättigad erhålla.

Stockholm den 26 januari 1912.

*John Jönsson.*

*Afskrift.*

*Bil. 1.*

Arbetaren Sven Andersson från Holje nr 1 inställde sig hos mig första gången <sup>28</sup>/<sub>11</sub> 1910. Han hade enligt egen uppgift fått sitt vänstra öga skadadt af en stålfisa 1903. Stålfisan hade blifvit uttagen, men ögat hade redan skrumpnat. Nu hade synen å det högra ögat aftagit starkt sedan några veckor.

Vid undersökning visade sig å högra ögat symptom af en irido cyclites chronica. På membrana descemeti fanns ett grofkornigt tätt beslag. Pupillen var till större del adherent. Ögonspegelundersökning ej möjlig. Synen var inskränkt till <sup>1</sup>/<sub>15</sub> af normal. Vänstra ögat var skrumpet. Upptill fanns ett ärr i hvitögat med inläkt uvealpigment.

Den <sup>29</sup>/<sub>12</sub> återkom han i det hela i oförändradt tillstånd. Då han den <sup>19</sup>/<sub>1</sub> 1911 åter inställde sig, hade synen aftagit till <sup>1</sup>/<sub>50</sub>, hvarför han intogs å kliniken. Till en början gjordes försök med medicinisk behandling, atropin, thermofor-omslag m. m., hvarjämte vänstra ögat borttogs. Då detta emellertid ej medförde någon förbättring, utan synen ytterligare aftog, gjordes den <sup>23</sup>/<sub>1</sub> en iridektomi nedåt i förhoppning att därigenom vinna någon förbättring. Operationen var dock utan effekt, emedan en tjock membran täckte det gjorda kolobomet. Det utklippta stycket af iris visade sig mycket tjockt och styft. Sedermera har inträdt en skrumpning äfven af detta öga och ingen utsikt till förbättring finnes.

På grund af mina under behandlingen gjorda iakttagelser anser jag det otvifvelaktigt att sjukdomen i det högra ögat varit en sympatisk oftalmi och att denna varit en följd af skadan i det vänstra ögat. Detta varder härmed på heder och samvete intygadt.

Malmö den <sup>23</sup>/<sub>9</sub> 1911.

*Johan Holmström*

leg. läkare.

*Bil. 2.*

*Frejdbetyg.*

Uppsl. i Förs.-boken 886.

Att f. d. fabriksarbetaren Sven Andersson från nr 1 Holje, född den 27 maj år 1855 (femtiofem) åtnjuter medborgerligt förtroende, är gift, är blind, befinner sig i mycket torftiga omständigheter; betygar Jemshögs församling i Blekinge län den 22 januari år 1912.

*V. Kronsjö*

kyrkoherde.